Carlus Segundus dei gratiâ Magne Britannie, Françie, et Hibernie Rex,
fidei defensor et cum omnibus, et singulis hasce litteras inspecturis
salutem cum nihil magis regium, aut christianum sit quam componere,
dissidia inimicitias consopire, et inueteratas odiorum radices ita
penitus e uellere, ut armis depositis, et pace redintegratâ populis
tranquillitas, comercio securitas, legibus authoritas restituatur,
prinçipibus denique subditorum suorum plausus, et apprecationes
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undique benedicant nos quidem qui regna Hispanie, ac Portugallie
eodem sinu, & affectu complectimur; bellum illudinter contiguas
nationes, tot annis gestum, tot funeribus maculatum non fine nec fabili
dolore intueri potuimus, optantes identidem; ut sic illustria fortitadinis
exempla in alijs regionibus aduersús alios hostes ederentur: tandem
cum propitium numen, ita uotis, & gemitibus nostris responderit, ut
principes utriusque partis ad parata consilia, quasi sponte sfuâ ac eti
uideantur, inceptum tam pi((u))m, & optabile nobis omni studio
fouendum, & animorum utrinque non modo reconciliationem, sed
conjunctionem etiam mediatione nostra stabiliendam esse censuimus.
Quod opus, ut felicius incatur, & expeditius ad finem perducatur
legatum nostrum extraordinarium ad principes utriusque partis
misimus uirum, e nobilitate nostra primariu utrique corone e que
addictu eoque auspicatius apud utrumque legatione hac pacifica
defuncturum, predilectum, & perquam fidelem, consanguineum
nostrum Eluardum comitem de Sanduich; uice Comitem de
Hinchingbrooch, Baronem Montacutium de Sancto Neote, anglie uice
admirallum, magne garderobe nostre magistrum, nobis a secretioribus
consilijs; antiquissimi, nobilissime que ordinis periscedis digo
periscelidis equitem sciatis igitur, quod nos fide, industria, judicio, ac
prudentia dicti Comitis de Sanduich legati nostri extraordinarij
plurimum confisi ipium uerum, et indubitatum commissarium, ac
procuratorem nostrum fecimus, ordinauimus, & deputauimus, ac per
præsentes facimus, ordinamus & deputamos: dantes eidem, &
committtentes plenam, & omni modam potestatem, atque
authoritatem pariter, & mandatum generale, & speciale nomine nostro
cumpre fatis principibus utriusque partis, uel istorum ministris
congrediendi, ac sermones ha (...) & cum ipisorum commissarijs
deputatis, & procuratoribus ad hoc sufficientem po(...), conjunctura,
(...)im, in confinij regnorum, uel alibi ubi com(...) 115 pace perpetua inter
coronas, & regna Hispanie & ((/fl. 258 Vasconçellos)) & Portugallie,
uelde, & super multorum annorum inducijs inter easdem eadem quem
utilissimis, & maxime conuenientibus articulis & conditionibus
stabilienda; uel stbiliendis; nec non do & super triplici fœdere, ac
consociatione inter nos dictos que principes, utriusque partis pro
communi, ac mutua regnorum nostrorum defensione communicandi,
tractandi, conueniendi & concluendi, ceteraque omnia faciendi, que ad
predictos finis, uel quos libeteorum faciant, & conducant, atque super
ijs articulos, litteras, & instrumenta, necessaria conficiendi, & ab alteris
partibus conjunctim, uel separatim petendi, & recipiendi denique onia
eaque ad premissa, uel circa eadem quo uis modo erant necessaria, &
opportuna expediendi promittentes bona fide, & in uerbo regio nos
omnia, & singula que inter principes uttius que partis; eorum ue
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procuratores, deputatos, aut commissarios, atque prenominatum
legatum nostrum extraordinarium conjunctim, uel separatim in
premissis, seu premissorum aliquo erunt facta, pacta, & conclusa, rata,
grata, & firma habituros, nec unquam contra ipsorum aliquid, aut
aliqua contra uenturos, quin potius quidquid nomine nostro
promissum, antin quo uis premissorum conclusum fuerit, non solum,
ex parte nostra sancte, & inuiolabiliter obseruaturos, sed fide jussuros,
& sponsores futuros, idem ab alteris quoqui partibus, & earum alter
utra sancte, & inuiolabiliter obseruatum iri in cujus rei testimonium
hasce litteras fieri, manuque nostra signatas magno anglie sigillo
communiri fecimus. Que dabantur apud palatium nostrum iues
monasterij, sexto decimo die mensis Februarij, anno domini millesimo
sexcentesimo sexagesimo quinto regni nostri decimo octauo. Carolus
Rex:___________________________________________________________________________________